
UCHWAŁA NR IV/79/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych 
wchodzących w skład „Zespołu Żłobków Miejskich” w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą odpłatność miesięczną w żłobkach i klubach dziecięcych 
wchodzących w skład „Zespołu Żłobków Miejskich” w Szczecinie, z zastrzeżeniem ust. 2 w skład 
której wchodzą: 

1) opłata za pobyt dziecka w wysokości 1500 zł w przypadku pobytu dziecka w żłobku 
jednozmianowym/klubie dziecięcym lub żłobku dwuzmianowym, a w przypadku dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1900 zł; 

2) maksymalna opłata za wyżywienie dziecka w wysokości: 

a) 12 zł w żłobku jednozmianowym/klubie dziecięcym za dzień, 

b) 12,5 zł w żłobku dwuzmianowym za dzień; 

3) opłata dodatkowa w przypadku wydłużenia czasu opieki nad dzieckiem ponad 10 godzin, 
w wysokości: 

a) 20 zł za pierwszą rozpoczętą godzinę, 

b) 50 zł za każdą następną rozpoczętą godzinę. 

2. Opłata za pobyt, o której mowa w ust. 1 pkt 1 zostaje obniżona o kwotę otrzymanego 
świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 2. 1. Odpłatność za wyżywienie w żłobku/klubie dziecięcym kolejnych dzieci z danej rodziny, 
uczęszczających do żłobków/klubów dziecięcych obniża się posiadaczom Szczecińskiej Karty 
Rodzinnej oraz osobom zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Szczecin, które złożyły pisemne 
oświadczenie o liczbie dzieci korzystających ze żłobka/klubu dziecięcego lub przedszkola publicznego 
u właściwego dyrektora żłobka/kierownika klubów dziecięcych: 

1) o 50% za drugie dziecko, 

2) o 75% za trzecie dziecko, 

3) o 100% za czwarte i każde następne dziecko. 

2. Ulga, o której mowa w ust. 1 naliczana jest począwszy od najstarszego dziecka w rodzinie 
korzystającego ze żłobka/klubu dziecięcego lub ze świadczeń i usług wykraczających poza bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę udzielanych w jednej z form publicznego wychowania 
przedszkolnego. 

3. Ulga, o której mowa w ust. 1 nie jest naliczana od dziecka w wieku 6 lat, które realizuje 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu, oddziałach 
przedszkolnych lub zostało objęte inną formą wychowania przedszkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FE4FB13-F13B-4078-88D9-EAF35BB1AD90. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/1277/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 stycznia 2023 r. 
w sprawie odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych wchodzących 
w skład „Zespołu Żłobków Miejskich” w Szczecinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FE4FB13-F13B-4078-88D9-EAF35BB1AD90. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/79/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


